[image: image1.jpg]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 18
р.п. Фролищи

21 мая 2015 года

Отчет о проделанной работе за

отопительный период 2014 - 2015г.г.

и подготовке муниципального

жилого фонда к отопительному

сезону 2015-2016г.г. и готовности

к работе в зимний период

Заслушав информацию директора ООО «ЦентрДомСервис» Полыгаева В.А. (конкурсный управляющий МУП «Жилищник» Мирошниченко С.И. на заседание не явился по неизвестным причинам) о проделанной работе за отопительный период 2014-2015г. и подготовке жилого фонда р.п.Фролищи к отопительному сезону и готовности к работе в зимний период 2015-2016г., поселковый Совет отмечает, что объекты инженерной инфраструктуры МУП «Жилищник», являющиеся муниципальной собственностью Володарского муниципального района и территориально находящиеся в муниципальном образовании рабочий посёлок Фролищи к отопительному сезону небыли подготовлены должным образом.

Особую тревогу вызывает техническое состояние жилого фонда (частично зашлакованы стояки и батареи системы отопления в квартирах, протекают крыши, лежаки отопления в подвалах многих домов пришли в полную непригодность, подвальные помещения многие годы затоплены нечистотами и т.д.). Теплотрасса по ул. Заводская от котельной к домам не имеет теплоизоляции, отвечающей соответствующим требованиям, пришли в негодность и требуется замена части трубопровода. Водоканализационное хозяйство также находится в крайне неудовлетворительном состоянии. Требуется установка башни Рожновского для исключения перепадов давления в системе холодного водоснабжения, приводящих к порывам в трубопроводах, ввод в эксплуатацию дополнительных артезианских скважин, позволивших устранить недостаток в обеспечении водоснабжения жителей поселения. Строительство, отсутствующих очистных сооружений.

Отопительный сезон 2014-2015г.г. показал, что мощности котельной №1 не обеспечивают поддержание заданной температуры в жилых помещениях в установленных нормах, необходима её модернизация, при подготовке к отопительному сезону 2015-2016г. данный фактор во внимание не ставится.

В связи с вышеизложенным, на основании пункта 4 части 1 статьи 14, части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи,

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Информацию директора ООО «ЦентрДомСервис» Полыгаева В.А. о проделанной работе за отопительный период 2014-2015г. и подготовке жилого фонда р.п. Фролищи к отопительному сезону и готовности к работе в зимний период 2015-2016 гг., принять к сведению.

2. Ходатайствовать перед Земским Собранием Володарского муниципального района о включении рассмотрения на ближайшем заседании Земского Собрания вопроса подготовки объектов инженерной инфраструктуры ЖКХ в рабочем посёлке Фролищи, являющихся муниципальной собственностью Володарского муниципального района и территориально находящихся в муниципальном образовании р.п.Фролищи, к отопительному сезону.

3. Ходатайствовать перед Администрацией Володарского муниципального района о принятии неотложных мер направленных на ремонт инженерной инфраструктуры объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории муниципального образования рабочий посёлок Фролищи и являющихся собственностью Володарского муниципального района.

4. Рекомендовать Фролищенской поселковой администрации продолжить осуществление контроля за исполнением комплексного плана мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к работе в зимних условиях 2015-2016г.г. с учетом выявленных недостатков.

5. Решение Фролищенского поселкового Совета № 33 от 25.09.2014г. «О подготовке

муниципального жилого фонда к отопительному сезону и готовности к работе в зимний период 2014/2015 года» снять с контроля.

6. Направить настоящее решение в Земское Собрание Володарского муниципального района и Администрацию Володарского муниципального района.

7. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава местного самоуправления –

председатель поселкового Совета

И.А.Климов